АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУКОЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Лукояновская средняя школа № 1

(МБОУ Лукояновская СШ №1)

ПРИКАЗ

06 сентября 2021 г.                  №  305

г. Лукоянов

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников

в 2021 – 2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», (далее – Порядок), приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области от 31.08.2021 № 316-01-63-2102/21 «О

проведении всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», приказом

Управления образования администрации Лукояновского муниципального района от

06.09.2021 года № 226 «О проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады

школьников  в 2021-2022 учебном году», с целью организованного проведения

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в 2021-2022 учебном году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителям директора  Казаковой М.Б. и Кирилловой Е.А.:

- организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее

Олимпиада) в 4-11 классах по общеобразовательным предметам и срокам в соответствии с

Приложением 1;

- предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады олимпиадных заданий

школьного этапа олимпиады в 2021 году в очном и (или) дистанционном формате по всем

общеобразовательным предметам, в том числе вне образовательной организации;

- обеспечить в срок до 13.09.2021 прием заявлений от граждан на аккредитацию в качестве

общественных наблюдателей.

 - определить время начала школьного этапа Олимпиады по физике, химии, биологии,

математике, астрономии, информатике – по графику Образовательного центра "Сириус»;

по всем остальным предметам – 9.00; определить местом проведения школьного этапа

Олимпиады МБОУ Лукояновская СШ № 1.

- представить работы победителей и призеров Олимпиады 7 - 11 классов, сводные

протоколы проведения предметных олимпиад в Управление образования Лукояновского

района в соответствии с графиком (Приложение 1).

2.  Назначить организаторами в аудиториях и вне аудиторий при проведения Олимпиады

педагогических работников в соответствии с Приложением 2.

3.  Классным руководителям:

-  обеспечить в срок до 17.09.2021 сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, выразивших желание участвовать в Олимпиаде, подтверждающих

ознакомление родителей (законных представителей) обучающихся с Порядком проведения

Олимпиады и согласие на обработку персональных данных.

4. Инженеру - программисту Штылеву  Е.В. разместить в течение 5 рабочих дней с момента проведения

предметной Олимпиады рейтинговые результаты участников и протоколы проверки Олимпиады на

сайте школы.

5. Оборудовать средствами видеозаписи аудитории, в которых проводится олимпиада. Назначить

ответственного за ведение видеозаписи Сударикова А.В. Видеозапись осуществлять в течение всего

периода выполнения олимпиадных заданий.

6.  Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор                                                                                                    Э.А. Салин

Приложение 1

к приказу

МБОУ Лукояновская СШ №1

от 06.09.2021 № 305

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

Предмет  Срок проведения

школьного  этапа

олимпиады

Классы, материалы для

которых будут

представлены

муниципальной

олимпиадной комиссией

География  20 сентября 2021 года  5-11 классы

МХК  21 сентября 2021 года  7-11 классы

Физическая культура  23 сентября 2021 года  5-11 классы

Литература  27 сентября 2021 года  5-11 классы

Физика  29 сентября 2021 года  7-11 классы

Обществознание  30 сентября 2021 года  6-11 классы

Русский язык  04 октября  2021 года  4-11 классы

Биология  06 октября  2021 года   5-11  классы

Английский язык  07 октября 2021 года  5-11 классы

Немецкий язык  08 октября 2021 года  5-11 классы

Основы безопасности

жизнедеятельности

11 октября 2021 года  5-11 классы

Химия  13 октября 2021 года  8-11 классы

Астрономия  15 октября 2021 года   10-11 классы

Экономика   18 октября  2021 года  6-11 классы

История  19 октября  2021 года  5-11 классы

Математика  20 октября 2021 года  4-11 классы

Технология  21, 22 октября 2021 года  7-11 классы

Право  25 октября  2021 года  9-11 классы

Информатика и ИКТ  27 октября  2021 года   5-11 классы

Приложение 2

к приказу

МБОУ Лукояновская СШ №1

                                                                                                            от 06.09.2021 № 305

Список организаторов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году

Предмет Сроки и место

проведения

Организаторы в

аудитории

Организаторы

вне аудитории

География  20 сентября

2021 года

актовый зал

Тошева И.Е., учитель

русского языка и

литературы

Масленникова Л.В.,

учитель русского языка

и литературы

Рожина С.М.,

библиотекарь

Борисова Н.В.,

специалист по

ОТ

МХК  21 сентября

2021 года

актовый зал

Круглова В.О., учитель

информатики

Медонова И.В., учитель

математики

Физическая

культура  (теория)

23 сентября

2021 года

актовый зал,

спортивный зал

Морозова Е.В., учитель

английского языка

Кашаева О.В., учитель

математики

Физическая

культура (практика)

Храмова Е.В., Храмов

Е.Н., Кириллов С.В.,

учителя физической

культуры

Литература  27 сентября

2021 года

актовый зал

Бурганова С.А., учитель

истории

Гусева Т.В., учитель

английского языка

Физика  29 сентября

2021 года

актовый зал

Кузнецова Е.В., учитель

истории и

обществознания

Обществознание  30 сентября

2021 года

актовый зал

Кашаева О.В., учитель

математики

Медонова И.В., учитель

математики

Русский язык  04 октября

2021 года

актовый зал

Бурганова С.А., учитель

истории

Некипелова О.А.,

учитель биологии

Круглова В.О., учитель

информатики

Биология  06 октября

2021 года

актовый зал

Руднева О.Н., учитель

математики

Английский язык  07 октября

2021 года

актовый зал

Силин А.А., учитель

учитель экономики

Судариков А.В., учитель

ОБЖ

Кашаева О.В., учитель

математики

Медонова И.В., учитель

математики

Катихин И.Н., учитель

информатики

Дадушина Е.Г., учитель

начальных классов

Немецкий язык  08 октября

2021 года

актовый зал

Гусева Т.В., учитель

английского языка

Дадушина Е.Г., учитель

начальных классов

Штыркова В.В., учитель

начальных классов

Кирсанова Л.В., учитель

начальных классов

Основы

безопасности

жизнедеятельности

11 октября

2021 года

актовый зал

Тошева И.Е., учитель

русского языка и

литературы

Масленникова Л.В.,

учитель русского языка

и литературы

Химия  13 октября

2021 года

актовый зал

Руднева О.Н., учитель

математики

Астрономия  15 октября

2021 года

Гусева Т.В., учитель

английского языка

Экономика   18 октября

2021 года

актовый зал

Тошева И.Е., учитель

русского языка и

литературы

Масленникова Л.В.,

учитель русского языка

и литературы

История  19 октября

2021 года

актовый зал

Круглова В.О., учитель

информатики

Медонова И.В., учитель

математики

Математика  20 октября

2021 года

актовый зал

Кузнецова Е.В., учитель

истории и

обществознания

Технология  21 октября

2021 года

(теория)

актовый зал

Морозова Е.В., учитель

английского языка

Силин А.А., учитель

учитель экономики

22 октября

2021 года

(практика)

мастерская

Брюханова Е.В., учитель

технологии

Штылев Е.В., учитель

технологии

Право  25 октября

2021 года

актовый зал

Тощева И.В., учитель

русского языка и

литературы

Некипелова О.А.,

учитель биологии

Информатика  27 октября

2021 года

актовый зал

Руднева О.Н., учитель

математики

	В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», (далее – Порядо...
	п р и к а з ы в а ю:

		2021-09-24T15:08:53+0300
	Директор МБОУ Лукояновская СШ №1 Салин Эдуард Александрович